
HLÁSNÁ TROUBA, STAROCHUCHELSKÁ 240, 159 00 PRAHA 5 – VELKÁ CHUCHLE

5. ČÍSLO 2017/2018 CENA 10 KČ

NEZAPOMEŇTE OBARVIT
VAJÍČKA!
ČTĚTE NA STRANĚ 2

Víte, že existuje 
Velikonoční 
ostrov?
Velikonoční ostrov je ostrov
ve východní části Polynésie
na jihu Tichého oceánu
spravovaný Chile. Nachází se 3
600 km západně od pobřeží Jižní
Ameriky a 2 075 km východně
od ostrova Pitcairn. Má rozlohu
163 km² a obývá jej 6 148
obyvatel.
 
Jakub Dostálek

Zimní olympijské hry

Zimní olympijské hry 2018,
oficiálně XXIII. zimní
olympijské hry (korejsky 평창
동계 올림픽), se konaly
v jihokorejském
Pchjongčchangu. Slavnostní
zahájení proběhlo v pátek 9.

února 2018, skončily 25. února
2018.
V Jižní Koreji proběhla
olympiáda již podruhé. Roku
1988 proběhly v hlavním městě
Soulu XXIV. letní olympijské
hry.
Pchjongčchang je tak třetí či
čtvrté asijské město, které hostí
zimní olympijské hry. Prvním
městem bylo Sapporo
v Japonsku v roce 1972, druhým
bylo japonské Nagano v roce
1998. Soči, kde se konaly Zimní
olympijské hry 2014, může být

dle různých výkladů počítáno
jak do Evropy, tak do Asie.
V počtu medailí zvítězilo
Norsko, které získalo celkem 39
medailí (z toho 14 zlatých,14
stříbrných a 11 bronzových).
Ve srovnání s Českou republikou
jich získali o 32 více. Česko
vysoutěžilo tedy 7 medailí.
Z toho 2 zlaté, 2 stříbrné a 3
bronzové. V celkovém součtu
jsme na 14. místě ze 30 států.
Tudíž jsme v první polovině.

Jak probíhalo 
letošní poetické 
setkání ?
Jak probíhalo letošní Poetické
setkání, v čem tato soutěž
spočívá, kdo postupuje
a mnohem víc se dočtete
na straně 2.

Hurá do 
bazénu!
Rádi si občas skočíte do bazénu?
Taky milujete ten vzrušující
pocit, když poprvé vstupujete
na 100 metrů vysoký tobogán?
Tak to je pro vás Water park
Rhodos to pravé! Více se dočtete
na straně 3.

Kdo měl letos medaili?

Zajímá vás kdo měl letos
medaili, kdo ne a kdo jí unikl
o chlup? Kolik vlastně těch
medailí máme? A hlavně
v jakých sportech jsme
na letošní zimní olympiádě

medaile získali? To vše se
dočtete na straně 4.



STRANA 2 / 5

5. ČÍSLO 2017/2018 CENA 10 KČ

Barvení vajíček na Velikonoce
Dříve se vajíčka zdobila pouze
přírodními barvami.
Mezi nejznámější patří
například barvení pomocí
cibulových slupek. Jedná se
o techniku nenáročnou
a cenově dostupnou. Pokud
jste ji ještě nikdy nezkoušeli,
nezoufejte. Máme pro vás
praktický návod, jak na to!
 
Co budete k barvení vajec cibulí
potřebovat? Vajíčka, dva pytlíky
cibulových slupek, špetku soli,
silonové punčochy, nit, hrnec
a dekorativní lístky. Vajíčka
nejprve omyjte, pomocí jaru
nebo octu odmasťte a pořádně
osušte. Vsuňte je do silonové
punčochy a z obou stran ozdobte
lístky nejrůznějších rostlin.
Punčochu co nejvíce utáhněte ,
ale dávejte si pozor, aby se vám
lístky nepohnuly, a zajistěte ji
nití.
 
Slupky od cibule nasypte
do hrnce a zalijte vodou. Vajíčka
musí být potopená. Vodu trochu
osolíme, aby vám vajíčka
nepopraskala. Vejce vkládejte
opatrně do vroucí vody. Dávejte
si pozor, aby se vajíčka
vzájemně nedotýkala. Vařte
deset až dvanáct minut a jednou
nebo dvakrát je otočte, aby
nevznikly skvrny.
 
Nálev nechte vychladnout
a ideálně vložte na noc
do lednice - vejce se tak obarví
lépe. Poté je vyndejte z vody
a opatrně odstraňte silonovou
ponožku. Dávejte si pozor,
protože mokrá barva se snadno

setře. Vajíčka jen lehce osušte
ručníkem a nechejte úplně
zaschnout. Na závěr je potřete
slaninou nebo máslem, aby se
krásně leskla a nechte zaschnout.
Pokud si přejete jednobarevná
vejce určená k dalšímu zdobení,
musíte postup trochu upravit.
Dejte vařit cibulové slupky a po
deseti minutách je sceďte
a vajíčka ve zbyle vodě
obarvěte. Slupky se vyndávají
proto, protože by se jinak
na skořápku nalepily a vytvořily
nepěkné fleky. Můžete si
vytvořit také cibulové
mramorování. Cibulové slupky
natrhejte na co nejmenší kousky
a s pomocí vody je opatrně
nalepte na vajíčko. To potom
opatrně zasuňte do silonové
ponožky a vařte stejně jako
vajíčka s rostlinnými potisky.

autor článku:
AGÁTA BAYEROVÁ

třída VI. A

Olympijský 
turnaj v hokeji
O 3. a 4. místo jsme hráli my
Češi proti favoritům
Kanaďanům. Skončilo to
dlouhým bojem ale nás Kanada
porazila 6:4. i když jsme do třetí
třetiny prohrávali 4:1 ukázalo se
že máme něco v sobě a dali čtyři
goly během 15 minut.
I když jeden gól neuznali všichni
bojovali z plných sil.
O první a druhé místo hrálo další
favorité, a to OAR a netipované
Německo to prohrálo o chlup 3:4
v prodloužení.
 
Jakub Michalina

Výsledky 
ankety: Harry 
Potter
1. Hagrid (11 hlasů)
2. Hermiona Grangerová (9
hlasů)
3. Ronald Weasley (8 hlasů)
Doufáme že se vám anketa
líbila.

autor článku:
KLÁRA NĚMCOVÁ

třída 6.A

autor článku:
AGÁTA BAYEROVÁ

třída VI. A

Poetické setkání 2018

Je to soutěž kde vystupují vždy
3 zástupci z každé třídy. Děti se
snaží co nejlépe zarecitovat
báseň kterou si vyberou. Soutěží
spolu celkem 4 kategorie: 2 a 3
třída, 4 a 5 třída, 6 a 7 třída
a nakonec 8 a 9 třída. (První
třídy nesoutěží, protože ještě
s recitací nemají tolik

zkušeností). V porotě je vždy
paní ředitelka, pan starosta
a nějaká známá osobnost.
Předminulý rok zde byla Iva
Janžurová, minulý rok Jana
Paulová a letos se účastnila
Michaela Kuklová.
Do Pražského kola postupují
vždy dva z jedné kategorie.
Do krajského kola postupují dva
žáci z jedné Prahy.(Praha 5,
Praha 13, atd.) V krajském kole

už se v nižších kategoriích
nesoutěží o první, druhé a třetí
místo, pouze ti, kteří se porotě
hodně líbili, dostanou nějaké
zvláštní ocenění.

autor článku:
MAGDALENA NEDOMOVÁ

třída 5.A

Hádanka
V akváriu bylo 10 rybiček. 8
z nich se utopilo. Kolik rybiček
tam zůstalo? Správnou odpověď
se dozvíte v příštím čísle.

autor článku:
MAGDALENA NEDOMOVÁ

třída 5.A

Vtip
,,Piš čitelně, Karlíku, nemůžu to
po tobě přečíst!" upozorňuje
učitelka. ,,To nemůžu, vy byste
potom chtěla abych psal i bez
chyby."

autor článku:
ELIŠKA JANDEČKOVÁ

třída 5.A



STRANA 3 / 5

5. ČÍSLO 2017/2018 CENA 10 KČ

"Docela" dobré vtipy

1. Pan Vomáčka jde na Vánoční
trh a čeká frontu na horký čaj.
Když se konečně dostane
na řadu sáhne pro peněženku
a místo ní vytáhne lísteček
na kterém stojí:
Veselé Vánoce přejí kapsáři!
 
2. "Kam jdeš?" "Nikam." "Tak
to jsi měl jít víc vlevo."
 
3. "Chceš říct vtip?" "Jasně!"
"Tak ho teda řekni!"
 
4. Je slepý a plešatý. Plešatý
říká: "Vytrhnu si vlas!" A slepý
na to: "To chci vidět!"
 
5. U obchůdku v lese stojí velká
fronta. Na hodinách je 9:59 a za
minutu otvírají. První ve frontě
je medvěd.
Přijde zajíc a předejde frontu.
Jenže medvěd ho odkopne zpět
dozadu se slovy: "Nepředbíhej!"
Takhle se to opakuje několikrát

a zajíc si povzdechne: "Ach jo,
já dneska snad ani neotevřu!"
 
6. Jede medvěd a zajíc
na motorce. Řídí medvěd. Říká:
"Nebojíš se?" "Ne." Druhý den
řídí zajíc.
Ptá se: "Nebojíš se?" "Ne." "Ale
to bys měl, protože nedosáhnu
na brzdy."
 
7. Víte, jak blondýna zabíjí
kapra? Snaží se ho utopit.
 
8. Víte, jak blondýna zabíjí
ptáka? Hodí ho ze skály.
 
9. Blondýny jdou do lesa vybírat
vánoční stromek. Asi po dvou
hodinách se sejdou a říkají:
"Tak co?" "Nic." "Taky nic."
"No jo, tak si vezmeme nějaký
bez ozdob."
 
10. "Tati, tati, odnaučil jsem

babičku kousat si nehty!" chlubí
se synek. "No to jsi opravdu
šikovný, jak jsi to dokázal?"
"Zakopal jsem jí protézu
na zahradě."
 
11. Baví se dva kapři: "Nevíš
o něčem k snědku?" "Jo, ale má
to takový malý háček."
 
12. "Já nechci do školy. Učitelé
mě nemají rádi a děti si ze mě
dělají legraci!" "Ale ty do ty
školy musíš! Za prvé je ti
přes padesát a za druhé tam
děláš ředitele!"

autor článku:
MAGDALENA NEDOMOVÁ

třída 5.A

Vznik 
Velikonoc

Historie Velikonoc je velmi
dlouhá. Kdysi bylo velikonoční
období vítáním jarního
slunovratu, postupem času se
Velikonoce především
díky křesťanské církvi
přeměnily na oslavy
znovuzrození Ježíše Krista.
 
Anežka Havlinová

Olympiáda v 
Koreji skončila
Zimní olympijské hry 2018
v Pchjongčchangu skončily.
Prezident Mezinárodního
olympijského výboru Thomas
Bach předal štafetu čínskému
Pekingu, kde se uskuteční Hry
v roce 2022.
Závěrečný ceremoniál se
odehrál na olympijském
stadionu v Pchjongčchangu,
jehož tribuny se brzy rozeberou
a monument ve tvaru
pětiúhelníku bude dále sloužit
jako olympijské muzeum.

Water park Rhodos
O prázdninách jsem byla
na Rhodosu v největším water
parku Evropy. Jestli nevíte kam
jet na Rhodosu tak určitě
doporučuji. O zábavu se
nemusíte bát protože zrovna o tu
je postaráno. Čeká tam na Vás
spoustu tobogánů např.
Boomerango skluzavka,
Svobodné klesání skluzavka,
Hlava první karimatkový
závodník skluzavka, Kamikaze
skluzavka, Děravá mísa tobogán,
Rejnok skluzavka, Turbo
skluzavka , Tornádo tobogány,
Bláznivý kornout tobogán,
Plavba na člunu skluzavka,
Černá díra tobogány,
Mnohanásobná skluzavka
a Mokrá bublina. Nejspíš nevíte
co je to Mokrá bublina. Mokrá
bublina je velká bublina
uprostřed bazénu. Bazén má

na šířku přibližně metr.
Na bublině jsou celkem čtyři
provazy po kterých se leze
nahoru. Na vrchu bubliny je
výřivá lavice ze které teče voda
dolů. Ve water parku je několik
míst pro dané věkové kategorie.
Mini park ten je určený
pro plazící se miminka, Park
který už je pro trochu větší děti.
V tomto parku se nachází 20 m
vysoká věž na který je veliký
kýbl do kterého se napouští voda
a ta spadne dolů. Dále jsou tam
přibližně 20 m dlouhé skluzavky
a mokrá bublina. A na konec je
tam park pro největší ve kterým
se nachází všechny tobogány
pro větší. Po parku je rozmíštěno
několik restaurací, lehátek,
bazénů a jeden vláček. Moc
doporučuji!

autor článku:
ELIŠKA JANDEČKOVÁ

třída 5.A



STRANA 4 / 5

5. ČÍSLO 2017/2018 CENA 10 KČ

Prezentace 9. ročníku: Únor 1948

ovládnout Československo.
Napomohlo tomu že
komunistický Sovětský svaz
osvobodil většinu
Československa
před nacistickým Německem.
Po demonstraci
na Staroměstském náměstí

prezident Beneš potom
pod nátlakem komunistů
podepsal demisi. Tímto krokem
začala 40 let vládnutí tzv. jedné
strany (byla dovolena jenom
jedna strana KSČ).

autor článku:
JAKUB MICHALINA

V rámci školního projektu
osmičková léta si pro nás
připravili prezentaci na únor

1948. Po demisi
nekomunistických ministrů
zvětřili komunisté šanci

Zimní olympiáda 2018 medaile

Zlaté medaile: Ester Ledecká
Alpské lyžování - Superobří
slalom žen 17.února 2018 +
Ester Ledecká Snowboardcross
24. února 2018. Stříbrné
medaile: Michal Krčmář Biatlon
- Mužský sprint na 10 km 11.
února 2018 + Martina Sáblíková
Rychlobruslení - 5000 metrů 16.
února 2018. Bronzové medaile:

Veronika Vítková Biatlon -
sprint žen 10. února 2018 + Eva
Samková Snowboarding -
snowboardcross žen 16. února
2018 + Karolína Erbanová
Rychlobruslení - 500 metrů
ženy. Blízko byli i hokejisté ale
v boji o bronz podlehli Kanadě
6:4. Česko nakonec obsadilo 14
příčku v počtu medailí.

autor článku:
JAKUB MICHALINA

Menší příběh s procenty. Ne, tu geometrii si
schovej, Kájo." Proběhla hodina.
"Hej, vy dva!" volá po hodině
Ariana na Emila a Marka. "Jak
jste se o hodině bavili,
popřemýšleli jste aspoň nad tou
mojí hádankou?" "Ne, to fakt
ne." Ozve se dvojhlasně. "A
chcete vědět, co to je?" "Jo, to
jo." "No, tak o té hádance
můžete doma popřemýšlet,
a zítra to zkusit zas. Až mi vás
bude připadat líto, prozradím
vám správnou odpověď. Tak
ahoj!"A naši čtenáři se správnou
odpověď dozvědí v dalším čísle!

autor článku:
MAGDALENA NEDOMOVÁ

třída 5.A

Povídají si dva spolužáci:"Ahoj
Marku!" "Čau Emile!" "Hele,
schválně, jestli víte,"vmísí se
do hovoru Ariana, "co by chtěl
téměř každý žák." "Ne, já to fakt
nevím a ani se o to nezajímám.
Nevím, jak Mára, ale mě je to
jedno," na to Emil. "A já
souhlasím s Emilem." Říká
Marek."Aha, já opravdu
nevěděla,"vyprskla smíchy
Ariana, "že jste tak neschopní
a neuhodnete takovou lehkou
hádanku."Zazvonilo."Do lavic!"
Ozve se hlas paní učitelky.
"Připravte si matematiky,
budeme probírat počítání

St. Moritz

St. Moritz je v překladu
do Češtiny sv. Moříc město
milionářů. Toto středně velké
město se nachází ve Švýcarsku
a je jedním z nejznámějších měst
Švýcarska.
Pokud se chcete ubytovat v st.
Moritz budete muset rozbít
velmi tlusté prasátko. Normální
lidé se v tomto městu neubytují.
Museli byste být milionáři aby

jste se tam ubytovali.
Nebo budete 6 týdnů v jiném
městě a budete mít levné
ubytování nebo budete 4 dny
v St. Moritz. Nachází se tam
jeden z nejznámějších
grandhotelů Kempinsky.
Drobnou zajímavostí je, že
ve St. Moritz se natáčel film
James Bond, konkrétně díl
Špion, který mne miloval.

První zmínky o tomto městě
pochází už z roku 1130. Také se
zde odehrály dvě olympijské
hry. Jedna v roce 1928 a druhá
o pět let později tedy v roce
1948.

autor článku:
ELIŠKA JANDEČKOVÁ

třída 5.A



STRANA 5 / 5

5. ČÍSLO 2017/2018 CENA 10 KČ

Coco

Do kin právě vstupuje nový
film Coco. Animovaný film,
ve kterém je hlavní postavou
kluk Miguel. Navzdory
prazvláštnímu rodinnému

zákazu muziky se Miguel touží
stát uznávaným hudebníkem
jako je jeho idol, Ernesto de la
Cruz. V touze dokázat svůj
talent se Miguel souhrou
neuvěřitelných okolností ocitne
v překrásné a barevné Říši
mrtvých. Tam potká
okouzlujícího šejdíře Hectora
a společně se vypraví
na strhující cestu odhalit
skutečný příběh Miguelovy
rodiny. Určitě se běžte podívat
na tento animovaný velký trhák
od Disney. Anežka Havlinová

Bitcoin
Bitcoin je internetová mněna
která má dne 12. 1. 2018 cenu
13,512.6338 USD což je zhruba
3 783 360 Kč, což není malá
částka...

Velikonoční beránek

Pod pojmem "Velikonoční
beránek" si asi každý představí
pečeného beránka, ale
v křesťanství je to symbol

Božího beránka, Ježíše Krista.
Beránek jako obřadní pokrm je
známý už od středověku, ale
není známé jestli z masa
nebo těsta.

autor článku:
ANEŽKA HAVLINOVÁ

třída 6.A

Sushi
Sushi je jedno z nejznámějších
jídel japonské kuchyně. Většina
lidí si pod tímhle pojmem
představí syrové rybí maso
s rýží, ale sushi je především
vařená rýže spojená se speciální
sladkokyselou omáčkou
sushinoko připravenou k výrobě.
Také slovo sushi v doslovném
překladu z japonštiny znamená
„kyselá rýže“.
Hodnota pro zdraví 
Po vychladnutí této základní
ingredience se používá jako
hlavní přísada suši. Důležitou

součástí jsou také syrové ryby
různých druhů. V západní
kultuře je sice obvyklé
konzumovat ryby převážně
tepelně upravované, syrové ryby
jsou však pro zdraví
prospěšnější.
Kromě ryb se k výrobě suši
používají také krevety,
chobotnice, sépie, kaviár,
mořské řasy, houby, avokádo
a zelenina. Suši je tak zdrojem
mnohých, pro lidské tělo
důležitých látek kvalitních
bílkovin.

Co víte o Velikonočním ostrově?

Velikonoční ostrov je ostrov
ve východní části Polynésie
na jihu Tichého oceánu
spravovaný Chile. Nachází se 3
600 km západně od pobřeží Jižní
Ameriky a 2 075 km východně
od ostrova Pitcairn. Má rozlohu

163 km² a obývá jej 6 148
obyvatel (2002), který ostrov
objevil o Velikonoční neděli
roku 1722, jej podle dne
objevení nazval Velikonočním
ostrovem.
Běžný polynéský název ostrova
je Rapa Nui (česky Velká země).
Jiný název ostrova je Te Pito
o Te Henua. Stejné jméno má
kultovní zaoblený magnetický
kámen, ležící v blízkosti Ahu Te
Pito Kura.
 
Jakub Dostálek

Jaromír Jágr

Smysl křesťanských Velikonoc a 
porozumění Velikonoc 
židovských
Židovské Velikonoce (pesach)
Obsahem židovského svátku je
oslava Boha - Zachránce
(Spasitele). Židé si připomínají
Boží záchranu z egyptského
zotročení a slavné vyjití
(exodus) z Egypta. Hospodin
vysvobodil Izraelity celou řadou
mocných zásahů. Na znamení
Boží ochrany každá izraelská
rodina obětovala Bohu beránka,

který byl bez vady a jeho krví
potřeli rám dveří svého domu.
Izraelité takto byli uchráněni
před zkázou, která kolem nich
přešla bez povšimnutí.
Křesťanské Velikonoce
Vyvedením Izraelitů
z egyptského otroctví Boží
záchranná iniciativa neskončila.
Ježíš sám zaujímá místo
velikonoční oběti.

Jaromír Jágr: Legenda zpět v 
Česku
Kladno se dočkalo legendy
českého hokeje a jednoho ze 100
nejlepších hráčů NHL všech dob
Jaromíra Jágra. V lednu přijel
zpátky do Kladna na zbytek své
kariéry. po dlouhé kariéře (v
Pittsburghu Penguins,HC
Bolzanu,Washingtonu Capitals,
New Yorku Rangers, Avangardu
Omsk, Philadelphii Flyers,
Dallasu Stars, Bostonu Bruins,
New Jersey Devils, Floridě
Panthers a v Calgary Flames) se

vrací do svého rodného klubu.
hned v prvním zápase zaplnil
celý velký stadion v Liberci.
V Calgary v letě 2017 podepsal
smlouvu a hned se dočkal
v Calgary úspěchu ale
díky častým zraněním se zastavil
v kanadském bodování na 1+6
(jeden gól a šest asistencí) a tak
ho Calgary poslalo na hostování
do Kladna (ano pořád je hráčem
Calgary) tak uvidíme. Jakub
Michalina


